
Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2016 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016053100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

- EPP. Objeto: Serviço de mudança de diversos móveis, do Depto.de
Ciências Biológicas CCHN/UFES, Campus de Maruípe. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, 10520/2002. Vigência: 25/05/2016 a 21/11/2016.
Valor Total: R$63.970,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800338. Data
de Assinatura: 25/05/2016.

(SICON - 30/05/2016)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.1264/14-13.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 11232573000167.
Contratado : ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA -ESCRITORIO
LTDA. - EPP. Objeto: Serviço de desmontagem e remontagem de
armários deslizantes da coleção de insetos do Depto. de Ciências
Biológicas, CCHN. Fundamento Legal: Lei 8666/93, 10520/2002.
Vigência: 25/05/2016 a 21/11/2016. Valor Total: R$5.760,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800337. Data de Assinatura: 25/05/2016.

(SICON - 30/05/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153046

Número do Contrato: 104/2014.
Nº Processo: 23068.11804/14-69.
DISPENSA Nº 755/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
com alteração de valor, bem como prorrogar por mais 8 meses o
contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 28/05/2016 a
28/01/2017. Valor Total: R$4.532,99. Data de Assinatura:
23/05/2016.

(SICON - 30/05/2016) 153046-15225-2016NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23068.306277/2015-98. Pregão nº 149/2015-HU-
CAM/UFES. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos - Hucam/Ufes. Vigência: 19/04/2016 a 18/04/2017.
Data da Assinatura: 19/04/2016. Empresa: Oncovit Distribuidora de
Medicamentos Ltda., CNPJ/MF 10.586.940/0001-68: item 82 - 300 -
R$ 1.390,56.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 16/05/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ? Esponja curativo,
Reservatório e Conector - TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA,
para atender a CIRURGIA PLÁSTICA do HUCAM/UFES/EB-
SERH

CLAUDIMEIA DO ROSARIO ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2016) 153047-15225-2016NE800540

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 147/2015

Empresas vencedora do certame: CNPJ: 01.128.897/0001-04
GIMED CONFECCOES HOSPITALARES LTDA-EPP, itens: 17,20 e
21; CNPJ: 01.279.711/0001-00 LIFETEX IND E COM LTDA, itens:
05,06,07,10,11,16,18,23,24,25 e 26; CNPJ: 03.696.880/0001-70 CI-
RURGICA MOSQUEIRA LTDA-EPP, item: 15; CNPJ:
03.921.280/0001-69 MEDCLEAN COM LTDA, item: 27; CNPJ:
07.079.067/0001-02 KYLIMEDI MAT MED EIRELI-ME, item: 22;
CNPJ: 08.719.179/0001-43 EQUIPEX COM DE MAT MED HOSP
LTDA, itens: 02,04 e 09; CNPJ: 11.877.124/0001-76 PREVIX
EQUIP DE SEG PROFISSIONAL LTDA-ME, itens: 01 e 03; CNPJ:
19.877.178/0001-43 CRUZEL COM LTDA-ME, item: 14; CNPJ:
48.791.685/0001-68 C.B.S MEDICO CIENTIFICA S/A, item: 12;
CNPJ: 54.858.014/0001-70 NEVE IND E COM DE PROD CIRUR-
GICO LTDA, item: 08; CNPJ:72.568.587/0001-40 MEDICOR-PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, itens: 13 e 19.

(SIDEC - 30/05/2016) 153047-15225-2016NE800540

PREGÃO Nº 177/2015

Foram vencedoras do certame:CNPJ:00.455.658/0001-32 -
STILOPLAST IND.COM.LTDA-EPP-
ITEM:01;CNPJ:18.905.983/0001-70- APORTE DISTR. COM. LT-
DA-ME-ITEM:2.

MARIA NEIDE DE SOUZA KUBIT
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2016) 153047-15225-2016NE800540

PREGÃO Nº 24/2016

Foi vencedora do certame:CNPJ:39.267.166/0001-04-
AGROLAB-ANALISES E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA-
E P P.

VICTÓRIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2016) 153047-15225-2016NE800540

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 129, DE 30 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do
Concurso Público para Professor do Magistério Superior - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

Edital de Inscrição Regime Classe Subunidade / Unidade Setor de Estudo Classificados
251/2015 40h/DE Classe A, com deno-

minação de Adjunto-
A

Departamento de Economia
Agrícola/CCA

Administração Rural 1º Robério Telmo Campos

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 158719

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 12239101133201614.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ Contratado: 34028316001002.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELE-
GRAFOS. Objeto: Prorrogação do Contrato n¨ 06/2014, por 12(doze)
meses, conforme o disposto no art. 57 , II, da Lei 8.666/93. Fun-
damento Legal: Lei n¨ 8.666/93 . Vigência: 10/06/2016 a 09/06/2017.
Valor Total: R$100.000,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800008. Data
de Assinatura: 20/05/2016.

(SICON - 30/05/2016) 158719-26449-2016NE800076

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 158719

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 01223910505201622.
PREGÃO SISPP Nº 129/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ Contratado: 10013974000163.
Contratado : SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA -LTDA.
Objeto: Repactuação contratual, em razão do aumento do piso salarial
dos postos de trabalho objeto do contrato de prestação de serviços n¨
05/2015/UFCA. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93. Vigência:
20/05/2016 a 23/02/2017. Valor Total: R$148.367,64. Fonte:
112000000 - 2015NE800025. Data de Assinatura: 20/05/2016.

(SICON - 30/05/2016) 158719-26449-2016NE800076

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 163/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 014986/2015-11. , publicada no D.O.U de 23/05/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para eventual Aqui-
sição de Materiais Permanentes para a Universidade Federal do Cariri
Novo Edital: 31/05/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo Benfica -
FORTALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir de 31/05/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2016, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora

(SIDEC - 30/05/2016) 153045-15224-2016NE800522

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2015

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 50/2015. Sagraram-se vencedoras as empresas:
SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI,
CNPJ: 05.869.012/0001-70, no item 17, com o valor total de R$
5.479,00 (cinco mil quatrocentos e setenta e nove reais); LABMA-
CHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LA-
BOR, CNPJ: 06.925.910/0001-61, nos itens 13, 14, 15 e 18, com o
valor total de R$ 15.110,56 (quinze mil cento e dez reais e cinquenta
e seis centavos); BIOMA CIENTIFICA LTDA, CNPJ:
07.993.655/0001-57, no item 21 com o valor total de R$ 5.000,00
(cinco mil reais); N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS
DE MEDICAO,CNPJ: 10.376.569/0001-00, no item 8 com o valor
total de R$ 1.656,00 (hum mil seiscentos e cinquenta e seis reais);
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ: 10.942.831/0001-
36, no item 9 com o valor total de R$ 10.891,62 (dez mil oitocentos
e noventa e um reais e sessenta e dois centavos); AIQ FERRA-
MENTAS E INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ: 12.134.879/0001-43,
no item 19, com o valor total de R$ 9.996,82 (nove mil novecentos e
noventa e seis reais e oitenta e dois centavos); LUZIMARIO LIMA
PEREIRA, CNPJ: 13.825.298/0001-10, no item 3 com o valor total
de R$ 10.032,95 (dez mil e trinta e dois reais e noventa e cinco
centavos); VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO,CNPJ:
19.620.377/0001-71, nos itens 6, 11, 16 e 20, com o valor total de R$
7.288,00 (sete mil duzentos e oitenta e oito reais); GENESIS CO-
MERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,CNPJ:
19.961.748/0001-89, nos itens 4, 7 e 22 com o valor total de 7.929,88
(sete mil novecentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos) e
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ:
68.886.605/0001-65. no item 12 com o valor total de R$ 3.082,00
(três mil e oitenta e dois reais). Os autos do processo encontram-se
disponíveis na sede dessa universidade.

(SIDEC - 30/05/2016) 153045-15224-2016NE800007

PREGÃO Nº 115/2015

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 115/2015. Sagraram-se vencedoras as empresas:
Jotage Instrumentos Musicais, Acessórios e Audio LTDA, CNPJ:
18.212.990/0001-97, nos itens 2, 6 e 10 com o Valor total de R$
24.040,00 (vinte e quatro mil e quarenta reais); PPR Instrumentos
Musicais Eireli - EPP, CNPJ: 19.211.006/0001-36, nos itens 3 e 12

com o valor total de R$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta
reais); Daysiane Gomes David - ME, CNPJ: 13.058.063/0001-40, nos
itens 4, 7 e 11 com o valor total de R$ 16.598,92(Dezesseis mil,
quinhentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos); Phi-
lharmonie Importação e Exportação LTDA - EPP, CNPJ:
10.338.868/0001-50, nos itens 5 e 9 com o valor total de R$ 3.175,00
(Três mil, cento e setenta e cinco reais). Os autos do processo en-
contram-se disponíveis na sede dessa universidade.

FRANCISCO FERREIRA NETO
Pró-Reitor
Adjunto

(SIDEC - 30/05/2016) 153045-15224-2016NE800007

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 31/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº P016202/2015-99. , publicada no D.O.U de 04/05/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de produtos descartáveis para o Hospital Univer-
sitário Walter Cantídio e Maternidade Escola Assis Chateubriand.
Novo Edital: 31/05/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Capitão Francisco Pedro, 1290 Rodolfo Teófilo -
FORTALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir de 31/05/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALQUIRIA LOUREIRO DE OLIVEIRA
MACEDO NUNES

Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2016) 150244-15224-2015NE800688

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 22/2016 publicada no D.O.U de
30/05/2016, Seção 3, Pág. 101 , Onde se lê: Contratada: W2 CO-
MERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS LTDA -
ME. Valor: R$ 15.456,00. Contratada: SUPERFIO COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME. Valor:
R$175.892,50. Contratada: CREMER S.A.. Valor: R$60.060,00. Leia-
se: Contratada: DINAMICA COMERCIO DE PRODTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME. Valor: R$ 3.300,00. Contratada: W2 CO-
MERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS LTDA -
ME. Valor: R$ 15.456,00. Contratada: SUPERFIO COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOSE HOSPITALARES LTDA - ME. Valor: R$
179.512,50. Contratada: CREMER S.A.. Valor: R$ 60.060,00.

(SIDEC - 30/05/2016) 150244-15224-2016NE800181

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.1264/14-13.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 20466417000151.
Contratado : AVANTEC TRANSPORTES ESPECIALIZADOSLTDA


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-31T01:48:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




